
Nejvíce peněz chce dát město do pro-
jektů v rámci programu IPRM. Už nyní 
má přislíbeny stovky milionů v dotacích, 
část ale musí investovat ze svého. V rámci 
programu bude například postaveno mul-
tikulturní centrum s knihovnou na zákla-
dech budovy Atlantiku. Jeho demolice by 
se měla uskutečnit ještě letos. V plánech 
je stavba nového velkého bazénu v rámci 
plaveckého areálu na Starém Městě nebo 
vznik parku na Mariánské louce. 

Město se chystá investovat miliony ko-
run do oprav školních budov nebo rekon-
strukce dalších částí zámku. Letos přijde 
na řadu Gloriet v Růžové zahradě a oprava 
vinných sklepů. V nich se hroutí unikátní 
dvojité klenby. Po opravě se sklepy stanou 
dalším místem, které si budou moci ná-
vštěvníci prohlédnout. Měla by tu být ex-
pozice zaměřená na stavební vývoj zámku 
a středověkou minulost původního hradu 
a zašlou slávu děčínského vinařství. 

Jednu z největších částek mezi investič-
ními akcemi tvoří finance určené na stav-
bu kanalizace. Pro většinu obyvatel města 
je už naprostou samozřejmostí, ale přesto 
existují části Děčína, kde chybí. Město za 
stavby zaplatí přes 50 milionů korun. Tato 
akce je ovšem vázána na získání dotace, o 
kterou město letos žádá. 

„Vybrat z desítek možných projektů ty, 
které budeme realizovat, je každý rok těž-
ké. Přednost dostávají ty, které jsou pro 
město významné nebo ulehčí život obyva-
telům,“ říká primátor Vladislav Raška. 

Mezi plánované projekty jsou zařazeny i 
takové, u kterých má magistrát šanci získat 
dotaci. Bez finanční pomoci jsou pro měs-

to příliš nákladné. Zda se projekty usku-
teční, závisí na úspěchu žádosti o dotaci. 
Mezi ně také patří například i odbahnění 
zámeckého rybníka. 

Město zároveň letos investuje více než 36 
milionů korun do akcí, které více či méně 
začaly už v předchozím roce. Patří sem i 
stavba zálivů pro autobusy v Litomeřické 
ulici nebo rekonstrukce tepelných čerpa-
del v plaveckém areálu. 

„Lidé si stěžovali, že v plavecké hale je 
zima, přestože čerpadla jela na plno. S no-

vou technikou by se měla situace výrazně 
zlepšit,“ vysvětluje primátor Raška. 

Další významnou položku v rozpočtu 
tvoří provozní výdaje pro jednotlivá od-
větví. Vše spojené s údržbou a opravami 
silnic přijde město na 126 milionů korun. 
Za bezpečnost a veřejný pořádek vydá té-
měř 30 milionů.        (pwt)

• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen
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V Besedě
se lezlo
na Everest
(strana 8)

OC Chlum prošlo 
rekonstrukcí
(strana 3)

Jste spokojeni
s životem v Děčíně?
(strana 4)

Město letos proinvestuje přes 600 milionů korun

Děčínsko - I během letošní zimy se zlo-
ději nevyhýbají chatařským oblastem. 
V listopadu a prosinci roku 2008 přesto 
policie řešila méně případů než za stejné 
období v roce 2007. 

„Na konci roku 2007 jsme řešili 21 ozná-
mení, v roce 2008 o šest méně, tedy 15. 
Zlepšila se i objasněnost vloupání. V roce 
2008 jsme vyřešili zhruba polovinu přípa-
dů, kdežto v roce 2007 zhruba třetinu,“ 
vysvětluje tiskový mluvčí Policie ČR Dě-
čín Ladislav Cvik. 

Zloději v chatách berou vše, co jim přijde 
pod ruku a mohou výhodně prodat. Jedná 
se zejména o elektroniku, starožitnosti a 
elektrické nářadí. „V ojedinělých přípa-
dech pachatelé vniknou do rekreační cha-
ty  pouze za účelem přespání, nebo hledají 
něco k jídlu. Jsou to osoby bez domova, 
které se takto snaží přečkat zimu,“ upo-
zorňuje Cvik. 

Chataři se podle mluvčího zlepšili zejmé-
na v tom, že pachatele už na první pohled 
nelákají. Mají lepší zabezpečení a naučili 
se cenné věci v chatě přes zimu nenechá-
vat. „K zabezpečení chataři již používají 
různé moderní vymoženosti, které dříve 
nebyly, jako je elektronické napojení na 
pult centrální ochrany soukromých bez-
pečnostních agentur nebo na mobilní te-
lefon. K mechanickému zabezpečení cha-
taři používají různé mříže nebo bytelnější 

okenice, kvalitnější dveře s uzamykáním,“ 
pochválil chataře mluvčí. K poklesu trest-
né činnosti přispěla i preventivní činnost 
policie. Policisté mimo sezónu opakovaně 
chaty obcházejí a kontrolují.

Nejvíce případů policie v poslední době 
zaznamenala zejména v okolí České Ka-
menice. 

„Zde se stal i jeden z posledních úspěšně 
vyřešených případů, kdy policie vypátrala 
a obvinila čtyřicetiletého muže z Ústí nad 
Labem. Ten má na svědomí několik vlou-
pání do rekreačních chat a domů a kradl 
vše, co mu přišlo pod ruku. Převážně však 
elektroniku, zahradní elektrické nářadí a 
finanční hotovost. Celkově svou nekalou
trestnou činností způsobil škodu za více 
jak 107 tisíc korun,“ popisuje úspěch La-
dislav Cvik. 

Nejlepší zabezpečení je v dnešní době 
nejspíše elektronické. Jedná se sice o ná-
kladnější investici, ale je účinnější. „Sa-
mozřejmě je i nadále důležité v chatě nic 
nenechávat a nedávat tak zlodějům šanci. 
Pokud není elektronické zabezpečení, je 
nutné objekt z vnější části řádně zabez-
pečit okenicemi, popřípadě použít mříže 
a pořádné zabezpečení vchodových dveří. 
Také není na škodu požádat v okolí míst-
ního občana v rámci dobrých sousedských 
vztahů, aby se jí na chatu občas podíval a 
zkontroloval,“ radí tiskový mluvčí.       (ala)

Policie: „Chaty už si lidé 
lépe zabezpečují“Olomouc - Město Děčín získalo další 

dvě ocenění za kvalitu, tentokrát za apli-
kaci metody Balanced Scorecard a za 
projekt Udržování odbornosti při dlou-
hodobé nepřítomnosti zaměstnanců na 
mateřské a rodičovské dovolené. 

Cenu Ministerstva vnitra ČR „Organi-
zace zvyšující kvalitu veřejné služby“ za 
rok 2008 převzal primátor města v dopro-
vodu zástupců magistrátu na 5. Národní 
konferenci kvality ve veřejné správě, která 
se konala v Olomouci, v Klášterním Hra-
disku, v historických prostorách zdejší 
Vojenské nemocnice. 

První ocenění získalo město Děčín za 
aplikaci metody Balanced Scorecard. 
„Tato metoda slouží jako nástroj pro 
zlepšení procesu strategického plánování 
ve městě Děčín,“ popsal význam metody 
primátor města Vladislav Raška. 

Další ocenění bylo za inovaci ve veřej-
né správě za rok 2008 a Děčín uspěl se 
svým projektem Udržování odbornosti 
při dlouhodobé nepřítomnosti zaměst-
nanců na mateřské a rodičovské dovolené 
pomocí vlastního vzdělávacího portálu 
magistrátu města. 

„Stále hledáme cesty, jak ještě efektivněji 
řídit město a magistrát, jak zvýšit kvalitu 
života občanů a zajišťovat kvalitnější a 
výkonnější péči o majetek města. Zavá-
děním moderních metod řízení kvality 
je pro město posunem o další stupínek ke 
zkvalitnění a zefektivnění výkonu veřejné 
správy,“ doplnil na závěr primátor.    (romi)

Město je bohatší o další ceny za kvalitu

Děčín - Odtah auta se řidičům v Děčíně 
prodraží. Rada města na svém posled-
ním jednání vydala nové nařízení města, 
které ceny za nucený odtah vozidla zvy-
šuje. 

Nově tak majitel vozu, jehož vozidlo bylo 
odtaženo, zaplatí dva tisíce korun, částka 
za nedokončený odtah se zvyšuje na tisíc 
korun a jeden den uskladnění vozidla na 
parkovišti vyjde na tři sta padesát korun.

Obávat vyšších cen by se měli ti řidiči, 
kteří zaparkují svůj vůz v hrubém rozpo-
ru se zákonem. Odtah je totiž posledním 
řešením, ke kterému městská policie při-
stupuje. 

„Vždycky se snažíme řidiče najít a věc vy-
řešit na místě. Odtah pak připadá v úvahu 
až poté, co vyčerpáme všechny možnosti, 
jak řidiče zjistit,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, 
že co do počtu odtahů je Děčín městem, 
kde na odstavné ploše pro zaparkování v 
rozporu s předpisy skončí snad nejméně 
aut v celé republice. „Za celý uplynulý rok 
nedosáhl počet odtažených vozidel ani de-
seti, což jasně potvrzuje, že odtahy nejsou 
naší prioritou,“ vysvětlil ředitel.

Odtahy zajišťuje na základě smlouvy s 
městem soukromá firma. Pro tu ale vzhle-
dem k počtu odtahů znamenala tato čin-
nost ztrátu a zátěž. „I to je jeden z důvodů 
zvýšení cen, deset odtahů do roka určitě 
není ziskovou záležitostí a sotva pokryje 
náklady. Zvýšení cen má řidiče také mo-
tivovat k tomu, aby parkovali v souladu se 
zákonem,“ dodal ředitel.              (tp)

Za odtah řidiči 
v Děčíně zaplatí 

více
Děčín - Tři desítky investičních akcí má letos v plánu zahájit město Děčín. Dohro-

mady do nich investuje přes 623 milionů korun.  Některé z nich jsou ovšem podmí-
něné získáním dotace. Pokud je magistrát nezíská, odloží je na později. 

Na fotografii zleva: primátor Vladislav Raška, tajemník magistrátu Jaromír Zajíček, 
pracovníci oddělení personálního a mzdového Věra Brzáková, Eva Tomášková, Radek Mi-
chálek a interní auditorka Helena Tomášková. 

Dokončení parku na Mariánské louce pod děčínským zámkem patří mezi priority magistrátu. Spolu s parkem budou současně revi-
talizovány i zámecké zahrady. Město na úpravy v celkové ceně 135 miliónů korun získalo příslib dotace. 

Střední školy ruší 
přijímací zkoušky
(strana 2)
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Nový Hyundai 
Plný velkých nápadů

Inteligentní design, překvapivě 
prostorný a pohodlný interiér a vy-
soká úroveň bezpečnosti promění 
každou cestu v zážitek. Navíc už v 
základní výbavě najdete to, za co 
si jinde musíte připlácet: ABS+EBD, 
8 airbagů, rádio s CD přehrávačem 
a MP3+AUX, centrální zamykání, 
aktivní přední opěrky hlavy, výško-
vě a podélně nastavitelný volant a 
další.

Cena již od 229 900 Kč

Děčín - V loňském roce začala rozsáhlá 
rekonstrukce střechy děčínského zámku. 
Výměna kompletní střešní krytiny by 
měla být hotova nejpozději do čtyř let. 

„V rámci rekonstrukce jižního křídla 
zámku a vzhledem k degradaci stávající 
střešní krytiny dochází k výměně vláknito-
cementových nepůvodních šablon za kla-
sickou střešní krytinu z pálených  tašek tzv. 
bobrovku,“ vysvětlil důvod výměny Vlas-
timil Stránský, architekt, který se zámkem 
dlouhodobě zabývá. Střešní krytina byla 
položena po odchodu sovětských vojsk 
poté, co zámek získalo do své správy měs-
to Děčín. Výměna za novou krytinu bude 
postupně pokračovat na celé střeše zámku, 
zároveň dojde k sundání vikýřových oken, 

která jsou nyní nad částí Oblastního mu-
zea. Vikýřová okna původně na zámku ne-
byla, tudíž budou odstraněna a střecha se 
tak vrátí do své původní podoby. Výměnu 
odsouhlasil Národním památkový ústav. 
Vzhledem k tomu, že ve zbývajících čás-
tech zámku je expozice a Státní oblastní ar-
chiv, je nutné střechu měnit postupně, aby 
do objektu nezatékalo a nepoškodily se tak 
exponáty a archivní materiály. „Přeložení 
první části střechy stálo pět milionů a bylo 
hrazeno z rozpočtu města. Na další opravy 
střechy bude město žádat o peníze v rámci 
IPRM,“ řekl Ladislav Jurásek z oddělení 
investic. Celá oprava střechy je rozdělena 
do čtyř etap a měla by být dokončena v  
horizontu čtyř let.      (smk)

Zámek mění střechu

Jak vypadá současná situace ohledně po-
čtu žáků, kteří vycházejí z devátých tříd a 
hlásí se na střední školy? 

Analýza, kterou nám před rokem poskytl 
krajský odbor školství, signalizuje snížení 
počtu žáků od školního roku 2008/2009 do 
2014/2015 o deset tisíc. Letos je žáků v kra-
ji zhruba 40 tisíc, za sedm let by jich mělo 
být 29 tisíc. Kraj tedy ví, jak se bude situace 
vyvíjet. A protože zřizovatelem středních 
škol, kromě několika soukromých škol, je 
kraj, ten jediný může zvolit opatření, která 
povedou k řešení současného stavu. 

Krajský úřad se snaží postupné kroky už 
dělat. Ve svých dokumentech určuje tzv. pá-
teřní školy, které by neměly mít méně než 
300 žáků. Proto by v budoucnu mělo dojít 
ke sloučení či ke zrušení škol s nižším po-
čtem žáků, ale páteřní školy by měly zůstat 
zachované. 

Jak toto opatření hodnotíte? 
Opatření je chvályhodné z hlediska kra-

je, ale nepokládám ho za dostatečné. Když 
některé školy sloučí, získá objekty, které 
se mohou nabídnout k prodeji, ale neřeší 
to problematiku klesajícího počtu dětí. V 
plánu má kraj snížit počet středních škol z 
86 na 58 do roku 2010, ale zatím docházelo 
hlavně ke slučování než k rušení. I když se 
školy sloučily, stále zůstává stejná nabídka 
pro žáky devátých tříd. Pro ně se nic nezmě-
nilo. Proto i nadále trvá boj středních škol o 
studenta. 

Co byste navrhoval vy? 
Myslím, že redukce škol by měla být ra-

zantnější. Když jsem v 70. letech začínal 
pracovat ve školství, v Děčíně nebyla zdra-
votnická škola a kdo ji chtěl studovat, musel 
jezdit do Rumburku. V Ústí nebyla stavební 
škola, žáci museli dojíždět do Děčína. Le-
tos vychází z děčínských devátých tříd 730 
žáků, kteří si mohou vybírat ze studia na 
osmi středních školách. Je to pro ně příliš 
velký luxus široké nabídky. 

Co tahle situace způsobuje? 
Střední školy najednou musí rušit přijí-

mací zkoušky, aby nalákaly žáky k sobě. I 
gymnázium k tomu muselo přistoupit loni 
i letos. Jde o to, že každé zařízení potřebuje 
kvůli penězům naplnit dostatečné množství 
tříd. Nikdo nemůže od ředitele školy oče-
kávat, že sám navrhne úsporný program 
či zrušení své školy. Jediný, kdo může něco 
udělat, je Ústecký kraj. 

Mohl by kraj nařídit místo dvou tříd ote-
vřít pouze jednu? 

Jako zřizovatel středních škol by to určitě 
nařídit mohl, ale vidím v tom nebezpečí. 
Každý ředitel je zodpovědný za zaměstna-
nost svých pedagogických pracovníků a ta-
kovéhle opatření by situaci zkomplikovalo. 
Musel by snížit počet zaměstnanců. Škola se 
vždycky snaží naplnit stejný počet tříd, jaký 
odchází, aby se nemusely provádět perso-
nální změny. 

Proč tedy kraj nevyhodnotí obory, kte-
ré jsou nějakým způsobem zbytečné, či 
méně perspektivní? 

Vazba na potřebu absolventů v určitých 
oborech by určitě měla kroky kraje do znač-
né míry ovlivnit. Kraj může obor i zrušit, 
pokud je například trh práce přesycen ab-
solventy daného oboru a není potřeba chrlit 
nové. 

Dá se odhadnout, kdy by se mohla si-
tuace navrátit do normálu? To znamená, 
že střední školy opět zavedou přijímací 
zkoušky? 

Obávám se, že návrat k takovému stavu už 
nenastane. Po roce 2015 by sice mělo nastat 
mírné zvýšení, ale tolik žáků, jako třeba 
před dvěma lety, už zřejmě nezažijeme. Si-
tuace se proto musí řešit. Počet středních 
škol zejména v děčínském okrese je příliš 
vysoký. 

Kolik středních škol by tedy Děčín měl 
mít? 

V plánu kraje se uvádí, že do roku 2010 
by základní možná struktura páteřních škol 
měla mít v děčínském okrese 12 až 13 škol, 
z toho přímo v Děčíně 5. A to je podle mě 
rozumné. Oproti současným 8 školám se 
jedná o adekvátní redukci. Zajímavá situace 
nastane také u gymnázií, která jsou v okrese 
tři – v Děčíně, Rumburku a České Kame-
nici. Po redukci by měla zůstat jen dvě se 
třemi pracovišti.

Mohl byste počet škol na Děčínsku po-
rovnat s ostatními okresy v Ústeckém 
kraji? 

Na Děčínsku by tedy mělo být 12 až 13 
škol, na Chomutovsku 10, Mostecku 8, Tep-
licku 8, Litoměřicku 8, Ústecko 10, Lounsko 
4 až 6. I když je polovina okresů lidnatějších 
než Děčín, přesto tam mají méně středních 
škol než Děčínsko. 

Neměl by se kvůli nastalé situaci změ-
nit současný systém odměňování škol, 
kdy dostává peníze za každého přijatého 
žáka? 

Lepší model, než aby peníze putovaly za 
žákem, nikdo nenavrhl. 

Pociťujete nějaký rozdíl v přijatých stu-
dentech, kteří loni poprvé nemuseli na 
gymnázium skládat přijímačky? 

Přijímali jsme opět čtyři třídy, tři na čtyř-
leté, kde se nedělaly přijímací zkoušky, a 
jednu na osmileté gymnázium. Žáky roz-
dělujeme do tříd podle cizích jazyků, podle 
hudební či výtvarné výchovy a rovněž tak, 
aby v nich bylo poměrné zastoupení chlap-

Střední školy ruší přijímací zkoušky - nejsou studenti

Děčín - Dáváte chodcům na přechodech 
přednost? Děláte jistě správně a přispíváte 
k větší bezpečnosti provozu. Nehledíte na 
chodce a jediná přednost, kterou uznává-
te, je ta Vaše? Připravte se na to, že v Dě-
číně by se Vám podobné jednání mohlo 
prodražit. 

Strážníci zahájili novou dlouhodobější 
kontrolní akci zaměřenou právě na tuto 
problematiku. Hned první den kontroly 
přistihli několik řidičů.

„Vytipovali jsme několik přechodů v Děčí-
ně, na které se prioritně zaměřujeme. Podnět 
k tomu nám dali samotní občané, kteří na 
chování řidičů upozorňovali,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že přestupek je vždy zaznamenáván 
na kameru. Záznam putuje příslušnému 
správnímu orgánu jako důkazní materiál. 
„Během kontroly se řada řidičů rozčilovala 
a vymlouvala. Po předložení videozáznamu 
hlídkou se ale jejich argumenty jevily veli-
ce liché. Bohužel má řada motoristů pocit, 
že při jízdě v autě mají nezadatelné právo 
chovat se jak chtějí bez ohledu na ostatní. 
Rádi bychom tyto návyky změnili, i když je 
to běh na dlouhou trať. Řidič by měl mít na 
paměti především to, že má jezdit ohledupl-
ně a bezpečně,“ doplnil ředitel.

Kontroly u přechodů pro chodce jsou tak 
v pořadí druhou dlouhodobou dopravně 
bezpečnostní akcí, kterou děčínští strážní-
ci spustili. Už od loňského roku se hlídky 
městské policie velmi intenzivně zaměřují 
na motoristy, kteří usednou za volant pod 
vlivem alkoholu. Výsledkem je řada zadrže-
ných motoristů. Naposledy šlo o čtyřiatři-
cetiletého muže z Děčína. Strážníci ho po 
krátkém pronásledování zadrželi v děčínské 
čtvrti Podmokly. Při kontrole nadýchal 
bezmála dvě promile alkoholu a navíc není 
držitelem řidičského průkazu.        (tp)

Strážníci hlídkují 
u děčínských 

přechodů

Děčínsko i celý Ústecký kraj se také letos potýká s nízkým počtem žáků devátých 
tříd. Kvůli boji o studenty se proto na většině středních škol ruší přijímací zkoušky. 
Kraj, který má střední školy na starosti, už nyní ví, že situace se nezlepší a počet 
deváťáků se bude i nadále snižovat. Během sedmi let o zhruba deset tisíc. O pro-
blematice středních škol v Ústeckém kraji a na Děčínsku jsme se bavili s ředitelem 
Gymnázia Děčín Václavem Lešanovským. 

ců a dívek. Přestože tedy nezohledňujeme 
prospěch ze základní školy, objevila se jedna 
třída prvního ročníku v celkovém hodno-
cení za I. pololetí tohoto školního roku na 
předposledním místě ze všech tříd co se 
týče průměrného prospěchu. To se dříve 
nestávalo. Žáci, kteří přišli z devátých tříd, 
rozhodně nepatřili k nejhorším, protože 
díky přijímacím zkouškám měli za sebou 
důkladnou přípravu. To je zřejmě první 
negativní důsledek přijímání studentů bez 
přijímacích zkoušek.        (ala)

Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937

foto: Jiří Stejskal



Děčín - Město žádá o dotaci pro rom-
ského terénního pracovníka v rámci 
projektu „Podpora terénní práce 2009“. 

Terénní pracovník by měl předcházet 
možnému sociálnímu vyloučení u osob z 
romské komunity včasným reagováním na 
sociální a občanské problémy, vyskytující 
se v lokalitách, kde je největší koncentrace 
romského obyvatelstva. Klíčovou aktivi-
tou projektu je poskytování základního 
sociálního poradenství terénním pracov-
níkem formou terénní práce. Obyvatelé 
lokalit budou oslovováni v jejich přiroze-
ném sociálním prostředí, bude pomáhat 
příslušníkům romské komunity při řešení 
problémů týkajících se nezaměstnanosti, 

bytové problematiky, nájemného, sociál-
ních dávek, záškoláctví a podobně. „Od 
projektu si slibujeme zlepšení vzájemné 
komunikace a soužití,“ říká náměstek pri-
mátora Miroslav Samler.

Projekt je podán v rámci výzvy Rady vlá-
dy ČR pro záležitosti romské komunity ve 
spolupráci s Úřadem vlády ČR v dotačním 
programu Předcházení sociálnímu vylou-
čení a odstraňování jeho důsledků. V mo-
mentě získání dotace město ihned vypíše 
výběrové řízení na romského terénního 
pracovníka. „Projekt je vypsán na letošní 
rok, osvědčí-li se ovšem tento pracovník, 
rádi bychom žádost o dotaci podali i pro 
příští rok,“ uvedl Miroslav Samler.      (smk)
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Město žádá o dotaci 
pro terénního pracovníka

Podmokly - Centrum sociálních služeb 
Děčín vyhrálo se svou nabídkou výběro-
vé řízení na zajištění služby Dům na půl 
cesty. Výběrové řízení vypsal Krajský 
úřad Ústeckého kraje, který má na zajiš-
tění vybraných sociálních služeb indivi-
duální projekt. 

I do děčínských zařízení poskytujících 
sociální služby tak doputují peníze z Ev-
ropské unie, konkrétně z Evropského 
sociálního fondu. Od února 2009 je tak 
tato relativně nová služba plně hrazena z 
evropských peněz.

V Domě na půl cesty, který se otevřel v 
červenci 2008, nacházejí přístřeší mladí 
lidé, kteří už za sebou mají zkušenost s 
výkonem trestu odnětí svobody nebo po-
bytem v dětském domově či výchovném 
zařízení. „Posláním této služby, která na 
Děčínsku dlouho chyběla, je poskytnout 
ubytování a péči osobám do 26 let, které 
jsou propuštěny z výkonu trestu odnětí 
svobody nebo které opouštějí školská zaří-
zení pro výkon ústavní či ochranné výcho-
vy a nebo  dětské domovy. Zaměřujeme 
se především na poskytování ubytování, 
osvojování si sociálních, osobních a pra-
covních dovedností. Podporujeme osoby 
ve znovuzačlenění do společnosti,“ popsa-
la Lenka Plicková, vedoucí Intervenčních 
služeb.

Sociální služba, kterou poskytuje Cent-
rum sociálních služeb Děčín, p.o., nabízí 
po dobu maximálně jednoho roku uby-
tování v samostatném bytě pro osoby od 
18 let do 26 let, kde si klienti samostatně 
uklízí, perou a vaří, starají se o chod své 
domácnosti. Dále je klientům poskytová-

na podpora při vyřizování běžných záleži-
tostí, při jednání s úřady, při uplatňování 
práv a oprávněných zájmů. Vše samozřej-
mě probíhá pod dohledem sociálního pra-
covníka.

Děčínský Dům na půl cesty je třípo-
kojový byt, kde v každém pokoji mohou 
být ubytováni až dva klienti. Obsazenost 
je proměnlivá podle potřeby výchozích 
zařízení, na které služby Domu na půl 
cesty navazují. V současné době tak byt 
obývají dva klienti. Snahou samozřejmě je 
kapacitu využít v maximální možné míře. 
Klienti uhradí poplatek za poskytování 
služby, stravování je pouze na nich. Byt 
je plně vybaven, lůžkoviny i nádobí jsou 
místě. Uživatelé se starají o pořádek v bytě 
sami. Několikrát v týdnu za nimi dochází 

sociální pracovník přímo do bytu a řeší s 
nimi provozní záležitosti. Sami klienti pak 
v dohodnutých intervalech docházejí na 
individuální pohovory, kde se řeší soci-
álněprávní poradenství, osobní problémy 
klienta, hledání zaměstnání a další proble-
matika.

„Tato služba vznikla, aby vyplnila prázd-
ný prostor prostředníka mezi ústavy a reál-
ným životem. Jsme připraveni poskytnout 
všem našim klientům podporu při osvojo-
vání a učení se návykům a dovednostem, 
jež jsou nezbytné pro jejich samostatný 
život. Společenská integrace klientů je jed-
ním z kroků, kterým směřujeme k napl-
nění cílů Centra sociálních služeb Děčín,“ 
dodala Lenka Plicková, vedoucí střediska 
Intervenční služby.        (css)

Dům na půl cesty získá evropské peníze

Neustále se zvyšuje i kvalita a výběr na-
bízených služeb. V plánech je například 
stavba dětského hřiště. Majitel objektu se 
rozhodl zabojovat s velkými obchodními 
řetězci a přesvědčit obyvatele, že podobná 
centra plná menších obchůdků mají stále 
smysl a mohou nabízet kvalitní služby. 

„V minulosti každá větší čtvrť měla po-
dobné obchodní centrum jako je Chlum 
ve Starém Městě. Postupně je ale opustili 
obchodníci a budovy zchátraly. Snažíme 
se, aby podobný osud Chlum nepotkal. 
Hodně komunikujeme s místními občany. 
Zjišťujeme, co jim chybí a tomu se snažíme 
přizpůsobit nabídku. Musím poděkovat i 

pracovníkům magistrátu a dalších úřadů, 
kteří nám při rekonstrukci vyšli vstříc,“ 
říká majitel objektu Martin Kalaš. V ob-
chodním centru jsou obchody, občerst-
vení, restaurace, kadeřnictví nebo karate 
klub, který vychovává mladé sportovce. 
Do budoucna chce majitel vyjít vstříc i 
maminkám. 

„Stěžují si, že jim chybí místo k setkávání. 
Plánujeme proto stavbu dětského koutku, 
kde si děti vyhrají a maminky budou moci 
posedět a dát si například kávu,“ popisuje 
Martin Kalaš. Fungování obchodního cet-
ra zajišťují čistě jen děčínské firmy. Stejně
tak na jeho rekonstrukci se podílejí pouze 

místní společnosti. 
„Snažíme se maximálně podporovat dě-

čínskou ekonomiku,“ říká Martin Kalaš, 
který sám v centru provozuje autoservis. 

Areál prošel poslední týdny kompletní 
rekonstrukcí za sedm milionů korun a 
výrazně změnil svou podobu. Budova byla 
zateplena, dostala nové výlohy a vnější 
plášť. Otevřené prostory ve vnitřku areálu 
získaly vnější stěny a budova se tak celá 
opticky uzavřela. 

„Byl to výborný nápad. Díky tomu se 
Chlumu začaly vyhýbat party mladých, 
které se tam potulovaly a dělaly nepořá-
dek,“ říká Marie Pokoutná, která bydlí 
nedaleko a do obchodního centra chodí 
prakticky denně.         (pr)

Obchodní centrum Chlum
prošlo rekonstrukcí za 7 milionů korun

Strážníci objevili kunu, která se procházela po silnici v Boleticích. Zvíře bylo zjevně 
zraněné nebo nemocné. Na místo byli přivolání pracovníci děčínského útulku, kterým se 
podařilo zvíře odchytit.                    (foto: mp)

Staré Město - Třicet let staré obchodní cetrum na Starém Městě dostává novou 
moderní podobu. Chátrající budova, která byla často terčem vandalů, získala nový 
plášť.

Nové Město - Situace svahu pod ne-
mocnicí se díky provedeným pracem 
zlepšila, a ani poměrně mokré počasí 
nezpůsobuje další problémy.

Začátkem ledna  začaly práce na odvod-
nění pozemku, a to propojením stávajících 
sběrných šachet (studní) do kanalizačního 
systému v Riegrově ulici, dále na zákla-
dě posudku hydrogeologa byly utěsněny 
všechny zátrhy ve svahu jílovitým materi-
álem.V dnešní době je tento hlavní systém 
odvodnění dokončen a odvádí značnou 

část spodní vody. Do hlavního systému 
budou napojeny drenáže  na pozemcích 
vlastníků domů ohrožených nestabilitou 
svahu. Kopanou sondou u jednoho ze 
zátrhů  byla objevena část původního dre-
nážního systému, který bude zrenovován. 
„Další části původního odvodnění svahu 
se budeme snažit opět kopanými sondami 
odhalit a obnovit,” řekla Jitka Jarošová z 
odboru oddělení investic.  Původní krizo-
vé prognózy se tedy naštěstí nenaplnily.  

       (smk)

Svah pod nemocnicí je v lepším stavu

Obchodní centrum Chlum po rekonstrukci výrazně změnilo svou podobu. Na obrázku vlevo můžete vidět stav objektu v roce 2003. 
Na obrázku vpravo pak aktuální zrekonstruovanou podobu obchodního centra.            (foto: ka, pwt)

SPORTCENTRUM
®

• dva squashové kurty FIBERESIN 
certifikované svìtovou squashovou
asociací

• klimatizace 

• špièkové posilovací stroje 
GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù v salonu 
„Slender You”

• solárium

• odbornì vyškolený personál

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU
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bowling
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• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní 
bowling VOLLMER s fluoreskujícím 
povrchem

• automatické vyhodnocování

• tisk výsledkù

• byla provedena komplexní 
rekonstrukce - nový software, nové 
monitory, ovládací stolky, zásobníky
koulí a další drobnosti, které pøíjemnì
pøekvapí a zlepší komfort hraní
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Dotazník spokojenosti občanů s kvalitou života ve městě Děčín

STATUTÁRNÍ MĚSTO 

DĚČÍN

Vážení občané města Děčína, obracíme se na Vás s dotazníkem, abychom zjistili, jak jste spokojeni se základními aspekty života ve městě. Informace získané z tohoto průzkumu nám 
poslouží jako námět k zabezpečení kvalitních životních podmínek ve městě či jako podnět ke změnám dle Vašich potřeb, názorů a postojů. Vaše názory zaznamenané v dotazníku budou 
statisticky vyhodnoceny, dotazník je anonymní, Vaše odpovědi nebudou využity k jiným účelům.

Kontakt na odpovědnou osobu: Mgr. Romana Silvarová, tisková mluvčí Magistrátu města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38  Děčín IV, tel: 412 593 107, romana.silvarova@mmdecin.cz  

Pohlaví: muž 1
žena 2

Na začátek Vás prosíme o vyplnění 
základních identifikačních údajů.

OBECNĚ MĚSTO

do 18 let 1
19 - 34 let 2
35 - 49 let 3
50 – 64 let 4
65 a více let 5

Kolik je Vám let? 

Označte křížkem. 

Označte křížkem. 

méně než rok 1
1 - 4 let 2
5 – 9 let 3
10 - 24 let 4
25 a více let 5

Jak dlouho bydlíte v Děčíně?

Označte křížkem. 

základní 1
střední bez maturity 2
úplné střední s maturitou 3
vysokoškolské 
(včetně vyššího odborného)

4

Jaké je Vaše nejvyšší ukončené 
vzdělání?

Děčín I 1
Děčín II – Nové Město, Folknáře 2
Děčín – Staré Město 3
Březiny, Chlum 4
Podmokly 5
Letná, Želenice, 
Krásný Studenec 6

Chrochvice, Vilsnice 7
Bynov 8
Horní Oldřichov, Dolní Oldřichov 9
Čechy, Bělá, Jalůvčí, Maxičky 10
Loubí, Přípeř, Horní Žleb,
Prostřední Žleb, Dolní Žleb 11

Křešice, Boletice nad Labem,
Nebočady 12

Velká Veleň, Lesná 13
v jiné části města
(Vypište v jaké.) 14

Ve které části Děčína bydlíte?

Označte křížkem. 

Označte křížkem. 

student 1
zaměstnanec 2
vedoucí pracovník 3
podnikatel (OSVČ) 4
na mateřské/rodičovské 
dovolené

5

nezaměstnaný 6
důchodce 7
jiné (Vypište jaké.)

8

Jaké je Vaše zaměstnání?

Označte křížkem. 

Ano 1
Ne 2

Pracujete v Děčíně? 

Označte křížkem. 

1. Jak jste spokojeni se vzhledem města a s životem 
ve městě?

A celkově život ve městě
B kvalita bydlení ve městě
C celkový vzhled města
D vzhled bezprostředního okolí Vašeho bydliště
E míra zapojení občanů do dění ve městě
F rozdělování finančních prostředků z rozpočtu města
G pracovní uplatnění, možnosti zaměstnání ve městě
H podmínky pro podnikání
I bezpečnost ve městě
J práce Městské policie Děčín

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit

2. Kterou oblast života ve městě považujete   
za problematickou?

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

ŽIVOT NA SÍDLIŠTI

3. Jak byste zhodnotili situaci na Vašem sídlišti,   
pokud jde o:

A parkování
B dětská hřiště a koutky
C dostupnost městské autobusové dopravy
D počet a stav přístupových cest
E údržbu zeleně

1 - velmi dobrá, 2 - spíše dobrá, 3 - spíše špatná, 4 - velmi špatná, 0 
- nedokážu posoudit

Pokud bydlíte na sídlišti, pokračujte v otázce, pokud nebydlíte na síd-
lišti, přejděte k bloku otázek: „Čistota ve městě, veřejná prostranství“.

4. Jak jste obecně spokojeni s kvalitou života   
na sídlišti? 

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespo-
kojen/a, 4 – velmi nespokojen/a,  0 - nedokážu posoudit.

ČISTOTA VE MĚSTĚ, 
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

5. Jak byste zhodnotili situaci ve městě, pokud jde o:
1 - velmi dobrá, 2 - spíše dobrá, 3 - spíše špatná, 4 - velmi špatná, 0 
- nedokážu posoudit

A celkově čistota ve městě
B rozsah městské zeleně a parků
C údržba a péče o městskou zeleň a parky
D počet a stav dětských hřišť a pískovišť
E celková kvalita životního prostředí
F odvoz a likvidace odpadu
G počet odpadkových košů ve městě

H docházková vzdálenost k místům pro třídění odpadu 
(kontejnery)

I čistota místních komunikací včetně chodníků

NABÍDKA SLUŽEB,
OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

6. Jak jste spokojeni s úrovní občanské vybavenosti, 
s kvalitou a dostupností služeb? 

A celkově kvalita a dostupnost veřejných služeb a péče 
o občany

B nabídka jeslí, mateřských center
C nabídka mateřských škol
D nabídka základních škol

E
možnosti dalšího vzdělávání (např. jazykové kurzy, 
počítačové kurzy, vzdělávací programy pro seniory, 
matky na mateřské dovolené atd.)

7. Které veřejné služby, dle Vašeho mínění, ve městě 
nejvíce chybí? 

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

8. Jak hodnotíte práci Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata?  

1 - velmi dobře, 2 - spíše dobře, 3 - spíše špatně, 4 - velmi 
špatně, 0 - nedokážu posoudit

DOPRAVA
9. Jak jste spokojeni s dopravní situací ve městě? 
1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

A doprava a dopravní řešení ve městě
B průjezdnost města

C dostupnost a rozmístění autobusových zastávek 
městské autobusové dopravy ve městě

D
kvalita a bezpečnost místních komunikací 
(světelné křižovatky, bezpečné přechody pro chodce 
atd.)

E údržba místních komunikací včetně chodníků
F parkování ve městě
G množství parkovacích míst ve městě

10. Potřebuje, podle Vás, Děčín napojení na dálnici D8 
(dálniční přivaděč), který by odváděl dopravu   
z města?  

Ano 1
Ne 2
Nevím, nemám dostatek informací, je mi to jedno 0

Označte křížkem. 

11. Co považujete za největší problém v dopravě?

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

KULTURA, SPORT
12. Jste spokojeni s nabídkou volnočasových aktivit, 

možností trávení volného času v Děčíně?  
1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

A celkově nabídka volnočasových aktivit

B nabídka kulturních akcí v kině, divadle, knihovně, 
zámku apod.

C nabídka společenských akcí

D nabídka sportovního vyžití (hřiště, tělocvičny, 
stadiony, plavecký areál, cyklostezky atd.)

E nabídka volnočasových aktivit pro děti a mládež 
(kroužky, kluby, DDM atd.)

F možnosti cestovního ruchu, které město nabízí

13. Jaké kulturní nebo sportovní zařízení v Děčíně 
nejvíce postrádáte? 

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

F dostupnost zdravotní péče

G
dostupnost sociálních služeb – péče o seniory, péče o 
tělesně postižené nebo jinak handicapované občany 
atd.

ÚŘAD
14. Jak jste spokojeni se službami, které poskytuje 

Magistrát města Děčín a jak celkově hodnotíte 
image magistrátu? 

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

A celkově služby poskytované Magistrátem města Děčín

B
dostupnost magistrátu (otevírací doba, provozní doba, 
čekací doby, bezbariérové přístupy, zajišťování služeb 
na jednom místě – CzechPOINT)

C vstřícnost a odbornost zaměstnanců magistrátu

D
nové prostory a způsob odbavování na evidenci vo-
zidel a řidičů (prostory v budově bývalého Okresního 
úřadu v ulici 28. října v Děčíně I)

E poskytování veřejného internetu v budovách Magis-
trátu města Děčín

F
informování o dění ve městě a činnosti magistrátu 
prostřednictvím Zpravodaje města a internetových 
stránek města

15. Využili jste již možnosti objednat se na vybrané 
úseky magistrátu prostřednictvím internetu nebo 
SMS? Pokud ano, jak hodnotíte tento způsob 
objednávání?  

1 - velmi dobře, 2 - spíše dobře, 3 - spíše špatně, 4 - velmi 
špatně, 0 - nedokážu posoudit

16. Postrádáte nebo uvítali byste nějakou službu, 
kterou zatím Magistrát města Děčín nezajišťuje?  

Označte křížkem. 

Ne 1

Ano, jakou? 

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

……………………………………………………….

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

2

Nedokážu posoudit 0

Vyplněný dotazník odevzdejte do sběrného boxu na re-
cepci Magistrátu města Děčín v Podmoklech na Mírovém 
náměstí, v budově bývalého Okresního úřadu v Děčíně I.

Dotazník je ke stažení také na www.mmdecin.cz.

www.zpravodajdecin.cz

Děkujeme Vám za čas, který jste věnovali 
k vyplnění tohoto dotazníku. Výsledky šetření 
spokojenosti, kterého jste se právě zúčastnili, 

budou zveřejněny ve Zpravodaji města 
a na internetových stránkách www.mmdecin.cz. 
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Malířská výzdoba děčínského zámku

Poslení vstupenky na Chinaski
a Jakuba Smolíka

Jedním z přípravných kroků, který opra-
vě tak významného památkového objektu 
předchází, je restaurátorský průzkum omí-
tek. Na předem vytipovaných místech jsou 
provedeny sondy, které dají jasný obraz o 
jednotlivých vrstvách a jejich barevném 
řešení. Cílem je zjistit, zda se pod vrstvami 
novodobých nátěrů nenachází starší ma-
lířská výzdoba. 

Již předchozí průběh rekonstrukce na-

značil, že původní výmalba většiny zá-
meckých pokojů byla během 20. století 
téměř kompletně zničena. Vojáci na zám-
ku v mnoha místnostech pokládali novou 
elektroinstalaci, jiné místnosti byly kom-
pletně vydlaždičkovány, další mnohokrát 
vymalovány a předtím bohužel pečlivě 
oškrábány. 

Tento předpoklad se bohužel potvrdil i 
v jižním křídle. Přesto se v několika míst-
nostech podařilo zachytit zbytky původní 
dekorativní výmalby v podobě linek, které 
členily místnost na několik samostatných 
polí. V jednom z pokojů také zůstala do-
chována iluzivní  malba  imitující dřevěné 
obložení. Málo zřetelné zbytky původní 
výzdoby byly zjištěny i v prostoru někdej-
šího divadla a knihovny. Tyto nálezy tvoří 
důležitý podklad pro další rekonstrukci 
jižního křídla. O formě jejich případné 
prezentace veřejnosti se rozhodne v dal-
ší fázi projektové přípravy. Vzhledem ke 
složitému stavebnímu vývoji jižního kříd-
la ovšem není vyloučeno, že v některých 
obtížně přístupných partiích na nás ještě 

čekají zajímavá překvapení. 
Naštěstí původní výzdoba zámeckých 

komnat nezanikla zcela beze stopy. Bě-
hem rekonstrukce předchozích částí byly 
alespoň některé nástěnné malby odkryty 
a zachráněny. Pokud se o okolnostech 
jejich vzniku, tvůrcích, původní podobě 
i složitých osudech ve 20. století chcete 
dozvědět více, zveme Vás na zvláštní pro-
hlídku děčínského zámku. Dochovanou i 
zničenou malířskou výzdobu představíme 
všem zájemcům  v sobotu 28. 2. 2009 od 
10 hodin.         (pf)

Podmokly - Už jen pár desítek vstupenek 
je v prodeji na koncerty v děčínském di-
vadle. Už 26. února zazpívá Jakub Smolík 
děčínskému obecenstvu. Na jeho koncert 
je ještě k dostání asi 50 vstupenek. 

O něco více je volných vstupenek na 
akustický koncert skupiny Chinaski. Ta 
zahraje v první části písničky ze svého no-

vého CD Autopohádky a po přestávce při-
dá své největší hity v akustické podobě. 

Na oba koncerty si můžete vstupenky re-
zervovat na www.vstupenkadecin.cz nebo 
telefonu 412 530 630. A koupit se dají v 
přímo v pokladnách divadla, kina, Střel-
nice, knihovny, zámku, ZOO a v cestovní 
agentuře Aloha na Tyršově ulici.

Dlouhý, široký
a bystrozraký

/Mladá scéna, Ústí nad Labem/
Nejznám�jší p�íb�h z pohádek tisíce
a jedné noci.

NED�LE 22.2. | OD 15.00 HOD.

ALADINOVA
KOUZELNÁ LAMPA

OCAS JEŠTĚRKY
Režie: Ivo Trajkov. Hrají: David Švehlík, Karel Zima, 
Václav Helšus, Stanislav Zindulka, Marie Durnová, aj.

24. - 25.2.
úterý - st�eda
19.00 h.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630M
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UPÍR NOSFERATU
Režie: Friedrich Wilhelm Murnau. „Nikdo neute�e
svému osudu“. 

23.2.
pond�lí
19.00 h.

CHE GUEVARA – REVOLUCE
Režie: Steven Soderbergh. Hrají: Benicio Del Toro, 
Franka Potente, Julia Ormond, aj.

26.,27.-28.2.
�t; pá - so
19.00 h; 20.00 h

ZAMILOVANÁ ZVÍŘATA
Režie: Laurent Charbonier. 

27. - 28.2.
sobota - ned�le
17.30 h

7.3.
Night of ska!!! /second edition/ 

Doo when blade + Fast food orchestra
Vstupné: 150,- K� /80,- K� p�edprodej/

/M�stské divadlo, Mladá Boleslav/
Nenechte si ujít Milá�ka. Budete p�ekvapeni,
kolik má Pa�íž p�ed stodvacetit�emi roky 
spole�ného s naší sou�asností.

ÚTERÝ 24.2. | E

MILÁČEK
GUY DE MAUPASSANT

Úsp�šný divadelní projekt jedné z 
nejznámn�jších �eských kapel, který nov�
navazuje druhou �adou. Po skon�ení
Autopohádek následuje 60 minutový
akustický koncert. Po�ádá Ji�í Rous. 

ÚTERÝ 10.3. | 20.00 HOD. (PRONÁJEM)

CHINASKI
AUTOPOHÁDKY I. + II.

14.3.
David Kraus
Vstupné: 200,- K� /140,- K� p�edprodej/

20.3.
Lenka Dusilová + Martin Zbrožek + Beáta Hlavenková
+ předkapela písničkář Pafl ik project
Vstupné: 170,- K� /100,- K� p�edprodej/

Děčín - V současné době jsou v plném proudu přípravy na zahájení rekonstrukce 
poslední zbývající části děčínského zámku – jižního křídla. 

◀ Výmalbu zámecké zbrojnice z 18. století 
se podařilo odkrýt pod vrstvami barev a 
dřevěným obložením.

▶ Iluzivní malba objevená v jednom z po-
kojů jižního křídla.          foto: Archiv zámku Děčín 

Víkend s vojáky na zámku
Děčín - O víkendu 8. - 9. 2. se nádvořím 

děčínského zámku opět ozývaly řízné pove-
ly a dusot vojenských bot. V rámci projektu 
Inter arma silent musae se zámek na nece-
lé dva dny vrátil do období druhé světové 
války, kdy v jeho zdech působila poddůstoj-
nická škola německé armády. Na hlavním 
nádvoří si návštěvníci mohli prohlédnout 
historická vozidla, zbraně a ukázky vojen-
ského výcviku v podání Klubu vojenské 
historie Erika Brno. Již nyní se připravují 
podobné akce věnované československé a 
sovětské armádě.          (fs)

foto: Alexandr Vanžura foto: Alexandr Vanžura

Je začátek roku, je zájem snoubenců o 
svatební obřady?

V těchto dnech evidujeme opravdu velký 
zájem o žádosti na uzavření manželství, 
snoubenci si chtějí zajistit především ter-
míny v jarních a letních měsících.

Se svatbou je spojeno mnoho zařizo-
vání. Co by mělo být prvním krokem k  
uzavření manželství?

Jako první by měli snoubenci včas  přijít 
na matriku, která je v budově magistrátu v 
ulici 28. října. Zde si zajistí termín svateb-
ního obřadu.

Je možné vybrat si místo obřadu?
Uzavřít manželství můžete v obřadní 

místnosti úřadu, zde je to bez poplatku. 

Nebo na jiném vhodném místě za poplatek 
1 000,- Kč.  Mezi oblíbená místa snouben-
ců patří zámek, Růžová zahrada, Belveder, 
kaple sv. Jana Nepomuckého, ale také tře-
ba vlastní zahrada. Také je možné uzavřít 
sňatek před církví, na základě osvědčení o 
uzavření církevního sňatku.

Klasický obřadní den je sobota. Je mož-
né zvolit si i jiný den?

Mimo obřadní den, kterým je sobota, je 
možné si vybrat i den jiný, za ten je ovšem 
také příplatek tisíc korun. 

Co dělat v případě, že jeden ze snou-
benců je cizinec?

V tomto případě jde o složitější adminis-
trativní záležitosti, pro přesnější informa-

Plánujete svatbu?
ce musí zájemci osobně zajít na matriku, 
kde jim poradí, které dokumenty je třeba 
si zajistit. 

Snoubenci si ke své svatbě často volí 
zajímavé datum. Letos je to například 9. 
9. 2009.

Tento den připadl na středu, tedy úřed-
ní den, ale oddávat budeme. Vzhledem k 
telefonickým dotazům a rezervacím zájem 
očekáváme.

Neměli bychom zapomenout na svatby 
zlaté, konají se zde také?

Ani slavnostní obřady, jako je zlatá a 
diamantová svatba, nejsou výjimkou, na 
žádost oslavenců nebo příbuzných je mat-
rika rovněž zajišťuje.      (smk)

Plánujete v tomto roce svatbu a nevíte, kdy si zajistit termín? Chcete mít obřad na 
jiném místě než v obřadní síni magistrátu? Nebo si chcete vzít cizince? Na to a ještě 
na mnoho dalších věcí jsme se zeptali Jarmily Bedrníčkové z oddělení správních 
agend a matriky.

AUTOPOHÁDKY

od 20 hodin, tel. 412 530 630
www.vstupenkadecin.cz

10.3. Dìèín
Mìstské divadlo
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AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Vdovec 50/178 v rod.domě, zajištěn, hledá 
touto cestou pohl. ženu, er. založenou k trv. 
vztahu co má čas, jasno a ví co chce. Jen 
vážně. T: 603 836 507 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Dobrý den, chtěla bych se zeptat, co se 
plánuje do budoucna s bývalým letním 
kinem Bažantnice a přilehlým lesopar-
kem. Děkuji za odpověď. 

V nejbližších dnech proběhne kácení cca 
20 stromů, které jsou v havarijním stavu. 
Zároveň probíhá inventarizace dřevin, ze 
které vzejde návrh na vytvoření přírod-
ního parku. Zbytky kina budou vyčištěny 
od náletových dřevin. Další využití je v 
jednání, uvažuje se např. o vytvoření ska-
teparku.

Markéta Lakomá, kancelář primátora  

Bydlím na ulici Kamenická, pomocí 
set top boxu naladím jen programy ČT1 
a ČT2, a to ještě ne moc kvalitně. Kolik 
programů bych měl již mít a kde by mohl 
byt problém? Bydlím v panelovém domě 
a set top box jsem odzkoušel u známého 
v UL bez problémů. Děkuji, M. S.  

Nejsme bohužel schopni na Vaši otázku 
odpovědět, obraťte se na www.digitalnite-
levize.cz , kde najdete vše co potřebujete. 

Markéta Lakomá, kancelář primátora 

Dobrý den, potřebovala bych vědět, 
zda stačí ohláška na výměnu krytiny a 
okapů. Moc děkuji za odpověď. R. K. 

Na výměnu krytiny a dešťových žlabů, 
svodů není třeba žádné ohlášení. 

Jedná se o údržbu stavby. 
Pavel Žatečka, vedoucí oddělení stavební-

ho řádu 

Nepřipadá mně příliš bezpečné řešení 
křižovatky Čsl. armády - 28.října (ost-
růvek), zúžením průjezdu vznikla zcela 
zbytečně komplikace dopravní situace. 
Zvláště při průjezdu nákl. automobilů. 

Ulice Čsl. armády I/62 je ve vlastnictví 
ČR a správu vykonává ŘSaD Chomutov. 
Stavební úpravy se provádějí na popud 
Policie ČR - DI z důvodu zvýšení bezpeč-
nosti silničního provozu. Úpravy navazují 
na celkové stavební úpravy silnice I/62 a 
přilehlých chodníků. 

Přemysl Mička, odbor místního hospo-
dářství majetku města 

Dobrý den, kdy budou umístěny v no-
vém parku pod zámkem koše, je to tam 
dost využívané a není kam odhodit ani 
kapesník. 

Koše budou příští týden expedovány ze 
skladu a dopraveny do Děčína. Dle klima-
tických podmínek budou postupně umis-
ťovány do parku. 

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Dobrý den, měla bych dotaz. Má dce-
ra navštěvuje MŠ Máchovo nám., je to 
pěkná školka, učitelky a paní ředitelka 
jsou přívětivé, ochotné. Můj dotaz se 

týká zahrady, která patří ke školce a ke 
škole, nebylo by možné už něco udělat 
s tou zahradou? Je to jediná školka ve 
městě, ale je to hanba, když se podíváte 
na pískoviště, plot atd... Nešlo by s tím 
něco udělat? Děkuji za odpověď.

Na odpověď jsme se zeptali paní ředi-
telky Aleny Zemanové. V mateřské škol-
ce loni upravovali provozní prostory a 
zároveň nechali zpracovat projektovou 
dokumentaci na výtah pro tělesně posti-
žené, letos dokončují přestavbu půdních 
prostor na odborné učebny. Všechny tyto 
práce narušují zahradu školky. Po dokon-
čení všech prací škola plánuje rekonstruk-
ci zahrady. Termín realizace bude závislý 
na finančních možnostech.

Markéta Lakomá, kancelář primátora 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronajmu byt 2+1, 54 m2, 2. patro, DC 
Želenice, ul. U Tvrze. Pěkný byt i panelový 
dům. Cena 6.750 Kč/měs. + kauce 2 měsíce. 
T: 605 762 687

Pronajmu byt 1+1, 7.p., Staré Město, po část. 
rekonstrukci, plastová okna, pěkný výhled, za 
5.000 Kč/měs. + el. a plyn + provize. ...podni-
katelská inzerce

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Vyměním byt 1+1 v DC 2 za 2+1 nebo 3+1 v 
DC 2 nebo v DC 3. T: 604 799 495

Dotazy občanů

 PRODÁM RD PODSKLEPENÝ,
 2 byt. j., garáž, skleník, okraj DC 32. 

T: 605 150 541 

Dne 14.2.2009 spatřila hlídka 
MP na zastávce MHD v ul. Ví-
tězství v DC 32 u parku muže, 

který poničil jízdní řád tím, že ho ohnul, 
a poté utrhl. Hlídka MP muže zadržela a 
vyzvala ho k prokázání totožnosti. To muž 
odmítl, na hlídku MP byl arogantní, urážel 
ji a chtěl z místa odejít. V tom mu strážníci 
zabránili. Na místo byla přivolána hlídka 
PČR, která zjistila jeho totožnost. Jednalo 
se o Jakuba C., *1985 z Těchlovic. Řešení 
případu převzala PČR.

Dne 14.2.2009 oznámil občan, že v DC 32 
v ulici Kamenná se pohybují žáci základní 
školy, kteří jsou údajně opilí. Na místo byla 
vyslána hlídka MP a byla vyrozuměna PČR, 
která na místo taktéž vyslala hlídku. Mezi-
tím hlídka MP žáky zadržela a zjistila jejich 
totožnost. Jednalo se o pět dětí ve věku 
třináct až šestnáct let. Dechová zkouška u 
všech prokázala, že alkohol požili. Řešení 
události převzala PČR.

Dne 14.2.2009 oznámil recepční hotelu v 
DC 1, že se zde perou nějací mladíci. Hlíd-
ka MP na  místě  zastihla mladíka, který se 
snažil napadnout jiného, v tom mu hlídka 
MP zabránila. Vzhledem k tomu, že zadr-
žený u sebe neměl žádný doklad totožnosti 
a odmítal se strážníky při jejím zjištění spo-
lupracovat, byl hlídkou MP předveden na 
OO PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná o 
Karla S., *1983 z DC. Hlídka mu následně 
uložila pokutu za neuposlechnutí výzvy ve-
řejného činitele.

Dne 12.2.2009 prováděla hlídka MP kon-
troly v DC 4 v ul. Tržní, kde si všimla vozi-
dla Opel Vectra, jehož řidič neměl při jízdě 
vozidlo zjevně pod kontrolou. Jel středem 
komunikace, kličkoval, a poté nereagoval 
na světelné a zvukové znamení hlídky k za-
stavení vozidla. Pokračoval přes Teplickou 
a Žižkovu ulici do ulice Na Vinici, kde za-
stavil. Hlídka MP řidiče vyzvala k předlo-
žení dokladů. Jednalo se o Milana J., *1975 
z DC. Řidič se hlídce přiznal, že nemá ŘP a 
že  požil alkohol. Na místo proto byla při-
volaná hlídka PČR, která si vše převzala. 

Dne 11.2.2009 oznámil občan, že právě 
někdo vyhodil v ul. Loubská v DC 11 led-
nici a teď s prázdnou kárkou kráčí směrem 
na Loubí. Hlídka MP na místě zadržela Ji-
řího J., *1957 z DC, který  se k činu doznal. 
Za dohledu hlídky MP si lednici naložil a 
byl nasměrován do sběrného dvora v DC 3. 
Přestupek byl předán příslušnému správní-
mu orgánu k dořešení.

Žena je obviněna z  pod-
vodu

Osmadvacetiletá žena 
z Děčína je obviněna z  trestného  činu 
podvod.  Toho  se dopustila tím, že do žá-
dosti o přídavky na dítě neuvedla pravdi-
vé údaje.  Od státu tak neoprávněně  pobí-
rala dávky a celkově si  přišla na bezmála 
patnáct  tisíc korun. Ženě  nyní hrozí až 
dvouletý trest odnětí  svobody.

Opilá  žena za  volantem
Děčínští policisté při silniční kontrole  

stavěli dvaadvacetiletou řidičku vozidla  
Peugeot, u které následně provedli  orien-
tační dechovou zkoušku. Ta byla pozitiv-
ní a řidičce bylo naměřeno 1,47  promile 
alkoholu v dechu. Policisté ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili  ženě podezření 
pro trestný čin ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky, za který jí hrozí až jeden rok 
odnětí svobody. 

Sprejeři se činili
Během jedné noci postříkali neznámí  

pachatelé tři děčínské budovy. Na fasá-
dách domů  napsali černou a modrou bar-
vou  různé nápisy bez rasového podtextu. 
Celkově tak majitelům způsobili škodu v  
částce 26.000 Kč. Policisté nyní zjišťují, 
zda se jedná o jednu osobu pachatele či 
skupinu. Za trestný čin sprejerství hrozí  
trest odnětí svobody až  jeden rok.

Doplatil na svou neopatrnost
Příležitost dělá zloděje. O tom se mohl  

přesvědčit i jeden nešťastník, který si u  
jednoho z bytů děčínského panelového  
domu zavěsil na kliku vchodových dveří 
ledvinku. V té měl platební karty,  dokla-
dy  a finanční hotovost. V momentě si tak
pachatel dopomohl k částce  dvanáct  tisíc 
korun. Policisté intenzivně po pachateli 
trestného činu krádeže a neoprávněné dr-
žení platební karty pátrají.

Nehodovost v Děčíně 
Dopravní policisté v Děčíně vyjížděli od 

06.02. do 12.02.2009 celkem k 9 doprav-
ním nehodám, při nichž žádný z účast-
níků silničního provozu nepřišel o život. 
Taktéž při nehodách nedošlo k těžkému 
zranění. K lehkému zranění došlo v jed-
nom případě. Celková způsobená škoda 
dosáhla částky 481.000 Kč. Z celkového 
počtu dopravních nehod byly dvě zapří-
činěny  nepřiměřenou rychlostí. Alkohol 
za volantem nebyl zjištěn u žádného z  
řidičů.

Silový trojboj - První úspěchy zazna-
menal teprve nedávno založený oddíl si-
lového trojboje, který funguje při Spor-
tovním klubu Městské policie Děčín. 
Děčínský strážník Karel Válek přivezl z 
Mistrovství oblasti severních a východ-
ních Čech, které se konalo 7. února v 
Mělníku, druhé místo.

„Byly to první závody, s výsledkem jsem 
spokojený,“ uvedl Karel Válek, jehož cel-
kový výkon na turnaji dosáhl šesti set 
padesáti kilogramů. Tréninková příprava 
před závodem zabrala zhruba dva měsíce. 
Úspěch je to o to větší, že Karel Válek se 

silovému trojboji naplno věnuje teprve 
několik měsíců. „Cvičím bez trenéra, rady 
ale získávám od zkušenějších závodníků. 
Je to víceméně nadšenecká záležitost, kte-
rá ale může být nakonec úspěšná,“ řekl 
Válek. V brzké době ho čeká další závod 
– Mistrovství Čech ve Frýdlantu.

Sportovní klub funguje především díky 
velké podpoře města, které mu dává k dis-
pozici prostory. Nově založený oddíl silo-
vého trojboje je další z aktivit sportovního 
klubu, který se může pochlubit zejména 
řadou úspěchů mladých boxerů na čes-
kých i mezinárodních turnajích.       (tp)

Děčínský silový trojbojař
přivezl stříbro

Hledám výpomoc s administrativou, 2-3h 
denně, spolehlivost, pečlivost, vhodné při mat. 
dov. nebo důchodu. T: 777 991 361 

  PRÁCE V KANCELÁŘI 
na HPP nebo VPP, vhodné i pro matky na 

MD, také pro důchodce. Vyplňování smluv. 
T: 776 310 021 

Prodám velmi levně sklo tloušťky 4 mm 
rozm. 150 x 32 cm ...15 ks 88 x 58 cm ... 21 
ks 70 x 60 cm ...46 ks. T: 728 542 706 

  PRODÁM KRAVSKOU MRVU 
a hlínu (kompost). I s dopravou. 

T: 731 165 121 

Prodám kočárek zn. TAKO, barva mod-
rá, přehaz. rukojeť, taška na mimi aj. Cena 
2.000 Kč. T: 737 177 928 

Pozor! V bance Vám nepůjčí? ...podnikatel-
ská inzerce

37letá 158/65 hledám sympatického spor-
tovně založeného kamaráda, který se taky 
rád zasměje a schází mu něha, pohlazení a 
vlídné slovo jako mě. T: 607 822 112 
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Fotbal - Dalšími zápasy o víkendu po-
kračovaly dva fotbalové poháry na děčín-
ské umělé trávě.

V Poháru města Děčína se svým soupe-
řům začalo vzdalovat Ústí nad Labem, kte-
ré si dokázalo bez větších problémů pora-
dit s Českou Kamenicí 5:2. První zaváhání 
v podobě remízy 3:3 se Sokolem Černív si 
připsal pronásledovatel ústeckých fotba-
listů děčínský Junior. V přímém souboji 
o průběžné třetí místo si lépe vedli hráči 
Jílového, kteří díky výhře 6:3 přeskočili 
Šluknov. V posledním sobotním zápase si 
viditelně se trápící Modrá nedokázala po-
radit s Březinami a podlehla 2:6.

Tabulku Elecom Cupu, který se v Děčíně 
hraje pravidelně každou neděli, ovlivnilo 
odložené utkání prvního Chlumce s pátým 
Ravelem Ústí nad Labem. A tak se Chlum-
ci dostal na dostřel děčínský Junior, který 
je po výhře nad šestými Povrly 5:2 jen díky 
horšímu skóre druhý. Ani třetí Benešov 
nešetřil svého soupeře. Sedmým Markvar-

ticím nasázel plných sedm branek a zvítě-
zil drtivě 7:0. Nejvíce branek viděli diváci 
v zápase mezi posledním Heřmanovem a 
čtvrtým Unionem Děčín. Tyto dva celky se 
rozešly po divoké přestřelce smírně 6:6.

Elecom Cup  - IV. kolo:
Junior Děčín - Povrly 5:2 Meduna 2, 

Stach, Doksanský, Murdych - Škoda, Gad-
žo, Benešov -Markvartice 7:0 Staněk 2, 
Adrejkovič, Kolář, Mysliveček, Vitner, Slu-
ka, Heřmanov – Union Děčín 6:6 Horvát 
2, Piálek, Slánský, Šuma, Kolárik - Šohaj 
3, Znojemský, Bezouška, Mitro, Ravel - 
Chlumec odloženo 

O pohár města Děčína – IV. kolo:
Březiny - Modrá 6:2 Sobotka 4, Wirkner, 

Drahoňovský - Klínský, Štercl, Ústí - Č. 
Kamenice 5:2 Kocman, Zoubele, Tichý, 
Růžička, Hruška - Šimek, Jahelka, Junior 
Děčín – Sokol Černív 3:3 Oršula 2, Horá-
ček - Lubas, Prágl, Filipec, Jílové - Šluknov 
6:3 Huček 2, Janda, Knotek, Mataj, Kulhá-
nek Jiří - Blažek, Čurgali.        (sv)

Přestřelka mezi
Unionem a Heřmanovem 

skončila nerozhodně
Než se stačili hosté rozkoukat, hráli so-

kolovští přesilovou hru, a tu v čase 1:57 
využil Tomáš Sláma, který projel celým 
kluzištěm a nedal šanci Aleši Zámostné-
mu v brance Děčína - 1:0. Ale radost z 
vedení domácím nevydržela dlouho, když 
5. minutě Děčín vyrovnal, taktéž z přesi-
lové hry. Ondřej Luka dorazil střelu Jiřího 
Štveráka do domácí branky a na ukazateli 
skóre svítil stav 1:1. O dvě minuty později 
děčínští hokejisté již vedli po krásné kom-
binaci Davida Hauera s Petrem Sádov-
ským a Kamilem Chvátalem - 1:2. Ale v 
první třetině měli poslední slovo domácí. 
Ti vyrovnali zásluhou Martina Kunrta v 
15. minutě - 2:2.

Hned v úvodu druhého dějství nastřelili 
domácí tyčku Zámostného branky, poté 
šlo na gólmana Sokolova několik střel, ale 
stav byl stále 2:2. Až ve 27. minutě zvýšil 
na 2:3 ve prospěch děčínského celku An-
tonín Mouka, kterého přesně viděl Jozef 
Kentoš. Ale i tentokrát se Sokolovu po-
dařilo vyrovnat. Ve 29. minutě prostřelil 
sokolovský kanonýr Veverka nekompro-
misně brankáře hostí - 3:3. Ale Sokolov se 
radoval z vyrovnání pouhé dvě minuty. To 
ve 31. minutě nedal šanci Jakubalovi Jiří 
Štverák, kterému nabil Ondřej Luka - 3:4. 
Podruhé se šlo do kabin lépe děčínským.

Na začátku třetí třetiny několika šance-

mi zahrozili sokolovští, ale na Zámostné-
ho nevyzráli. Až v 51. minutě se děčínští 
dostali na dvoubrankový rozdíl. Vladimír 
Brož namazal Lukáši Gergelovi, a ten se 
nemýlil - 3:5. V 53. minutě hráli domácí 
přesilovou hru 5 na 3, ale branku para-
doxně vsítili hostující hráči. Milan Stezka 
propálil Jakubala a vyhnal ho tak z branky 
- 3:6. V oslabení se trefili i domácí. Petr
Nový při hře 4 na 5 uzavřel skóre středeč-

ního utkání - 4:6. Děčínští hokejisté tak po 
zásluze vezou zvenku všechny tři body. 

Branky a asistence: 2. Sláma (Vrba), 15. 
Kunrt (Formánek, Sláma), 29. Veverka 
(Kukla, Soukup), 58. Nový (Vrba) - 6. Luka 
O. (Štverák, Mizera), 8. Hauer (Sádovský, 
Chvátal), 27. Mouka (Kentoš, Gergel), 31. 
Štverák (Luka O.), 51. Gergel (Brož), 53. 
Stezka

Sestava HC Děčín: Zámostný (Zik-
mund) - Bedan, Stezka „C“, Marek, Mize-
ra, Sádovský, Brož, Saska, Mouka, Gergel, 
Kentoš, Filipovský, štverák, Luka, Chvátal, 
Vopálka, Hauer, Lehký, Šohaj.            (hc, sv)

V předehrávce nedal Děčín Sokolovu šanci

Basketbal - Souboj třetího Děčína s po-
slední Opavou měl být jasnou záležitostí 
děčínských basketbalistů. Jenže se ukáza-
lo, jak je letošní ročník nejvyšší basketba-
lové ligy nebývale vyrovnaný a zápas se 
stal jasnou záležitostí Opavy.

První koš dali hned po několika vteřinách 
hry děčínští hráči. Jenže jak se ukázalo, byl 
to poslední okamžik, kdy si mohli užívat 
vedení. Vzápětí totiž srovnal Šoška a Kra-
tochvílova trojka znamenal vedení 5:2. A 
náskok Opavy narůstal, už po čtyřech mi-
nutách hry měli dvouciferný náskok. Děčín 
hrál špatně především v obraně, vždyť do-
volil domácím dát za deset minut téměř 30 
bodů. A když se k tomu přidal i špatný útok, 
bylo z toho po první čtvrtině vcelku jasné 
vedení Opavy 27:16. 

A v nedobrém výkonu Děčín pokračoval 
i v dalších minutách, nejblíže se Opavě při-
blížil na osm bodů. Ale pak přišla série 8:0 

ve prospěch domácích a ti se postupně do-
stali až na 16 bodů náskoku. Stejný obrázek 
měla hra i ve zbývajících čtvrtinách. Děčín 
se nepatrně přiblížil Opavě, a ta vždy zabra-
la a znovu Děčínu odskočila. V děčínském 
dresu se dokázal výrazněji prosadit opět 
jen Pavel Houška. Přestože na něj Slezané 
nasadili osobní obranu, která mu ubírala 
spoustu sil, dokázal nasázet 25 bodů a dělal 
Opavě velké problémy. Nikdo další bohužel 
nedokázal najít recept na velmi důraznou a 
důkladnou opavskou obranu a tak si Děčín 
odvezl z Opavy naprosto nečekaný debakl 
64:86.

Body: Dygrýn 18, Hrubý 15, Šoška 13, Štec 
13, Kratochvíl 11, Pumprla 9, Čarnecký 7 - 
P. Houška 25, Hatcher 11, Miloš 10, J. Houš-
ka 7, Alič 5, Holanda 4, Williams 2. Trestné 
hody: 19/11 - 30/17. Fauly: 26:21. Pět chyb: 
39. Šoška, 40. Kratochvíl. Trojky: 9:3. Divá-
ci: 621. Nejlepší hráč: Kratochvíl.              (sv)

Z Opavy přivezli nečekaný debakl

Fotbal - Čtyřicet let trvala trenérská 
kariéra jednoho z nejúspěšnějších trené-
rů Děčínska Bedřicha Borovičky.

Borovičkova kariéra začala na východě 
Čech v Chocni, kde s fotbalem začínal, a 
vydržel zde až do dorostu. Během studií 
v Poděbradech zaujal v 16 letech trenéra 
tamního Spartaku. A po tzv. ostaršení 
mohl nastoupit do prvních mistrovských 
zápasů. Hned v první sezóně se spoluhráči 
vybojoval postup do divize. Jeden z mno-
ha postupů jeho hráčské a trenérské kari-
éry. Ten slavil také v dalším klubu - Rudé 
Hvězdě Cheb, kam nastoupil jako člen po-
hraniční stráže a postoupil do druhé ligy. 
Po tomto úspěchu bylo celé mužstvo pře-
veleno do Rudé Hvězdy Bratislava, která 
na základě politického rozhodnutí hrála 
první ligu na úkor Teplic. Podmínkou k za-
řazení do prvoligového kádru byl vstup na 
vojnu jako délesloužící. To však Borovička 
odmítl a byl za trest přeřazen nejprve do 
RH Brno a následně do RH Praha, kde se 
v té době hrála druhá liga. Do Děčína ho 
nepřímo zavedly maďarské události v roce 
1956, kvůli kterým byla většině tehdejších 
vojáků základní služby prodloužena vojna 
o jeden rok. Na základě rozkazů o posílení 
ostrahy hranic na severu Čech byl převe-
len do Děčína, kde se tehdy hrála soutěž 

na úrovni dnešních krajů. Vzhledem k 
ligovým zkušenostem nového děčínské-
ho mužstva nebyl problém postoupit do 
vyšší soutěže. Tehdy si Borovička užíval 
postupu nejen jako hráč, ale poprvé i jako 
trenér. Po vojně se vrátil zpět do Chocně, 
kde působil opět jako hrající trenér. A i v 
rodném městě Borovička slavil postup do 
vyšší soutěže. Jenže po této úspěšné sezó-
ně jej kontaktovali zástupci děčínského 
Baníku a po dohodě obou klubů přestou-
pil do Děčína, kde se tehdy hrála II. liga. V 
té době chodilo na děčínský stadion dnes 
nepředstavitelných pět tisíc diváků. Před 
touto úžasnou kulisou vydržel hrát Bo-
rovička plných deset let. Když se ve svých 
37 letech rozhodl ukončit aktivní kariéru 
hráče, bylo mu jasné, že u své lásky, fotba-
lu zůstane. Po získání potřebných licencí 
se vrhl na trénování, a to velmi úspěšně. 
Postupně prošel různými kluby na Dě-
čínsku, kde slavil jako trenér stejné úspě-
chy, jaké slavil kdysi jako hráč. Dokázal 
pozvednout kluby jako Česká Kamenice, 
Jílové či děčínské Pelikány. Během 40 let 
jeho trenérské kariéry slavil více než deset 
postupů do vyšší soutěže, což je rozhodně 
obdivuhodné číslo. V dalších sezónách se 
jeho svěřenci pravidelně umisťovali těsně 
za postupovými pozicemi.

Letos se Bedřich Borovička rozhodl 
ukončit i vzhledem k věku svou bohatou 
trenérskou kariéru, během níž předával 
své zkušenosti nejen dospělým, ale řadu 
let také dorostencům, kteří pod jeho vede-
ním dosáhli řady úspěchů.        (sv)

Ze skvělého hráče skvělým 
trenérem aneb celý život u fotbalu

HC Baník Sokolov - HC Děčín 4:6 (2:2, 1:2, 1:2)

foto: Arnošt Moucha 

Hokej - Druhá hokejová liga, skupina západ, měla ve středu 11. února volno, ale pro 
děčínské hráče to neplatilo. Vzhledem k rekonstrukci zimního stadionu v Sokolově 
se totiž předehrávalo utkání mezi sokolovským Baníkem a Děčínen.

BK Opava - BK Děčín 86:64 (27:16, 46:34, 67:52)

Už v páté minutě chtěl překvapit střelou z 
dálky hostujícího brankáře Majer, kterého 
tentokrát  trenér Vašák postavil do útoku, 
ale jeho střela mířila mimo. Ve 23. minutě 
zahrával Dvořák trestný kop, na který si 
naběhl Novák, jeho dobře mířenou střelu 
hlavou dokázal brankář Boru vyrazit k 
Majerovi, ale ten z dorážky branku netre-
fil. Dvě minuty na to špatně na půlící čáře
rozehrál Demčenko a hosté z protiútoku 
poprvé zahrozili, ale Chodura si se střelou 
poradil. Po třiceti minutách hry zatáhl 
Dvořák míč po straně a nadvakrát zacen-
troval, ale ani Žák nemířil hlavou přesně. 
Pět minut před koncem poločasu hosté 
ze strany poslali balon do malého vápna 
a Chodura míč pouze vyrazil k protihrá-
či, ale ani tento pokus se nevešel mezi tři 
tyče.  

Druhý poločas opět začal náporem do-
mácích, když v 5. minutě Dvořák odcen-
troval na hlavu Jircháře, ten trefil pouze
břevno, ale číhající Majer střelou k tyči 
nedal brankáři Nového Boru šanci - 1:0. 
Jenže vedoucí branka děčínské hráče tro-
chu ukolébala, a tak hosté o osm minut 
později vyrovnali po rychlém protiútoku a 
Budského střely z hranice šestnáctky - 1:1. 
Jenže ani vyrovnaný stav nevydržel dlou-
ho, již za další minutu se stav opět měnil, 
tentokrát ve prospěch domácích. Po faulu 
na Štípka se k míči postavil Krejčík a z pra-
vé strany z bezmála 30 metrů technickou 
střelou k tyči zvýšil na 2:1 pro domácí. A 
jako by Děčín opět odpočíval, nebo snad 

Větší vůle řezníků po vítězství rozhodla
Řezuz Děčín – Nový Bor 3:2 (0:0)

Fotbal - V dalším přípravném zápase hraném v rámci fotbalové Zimní ligy přivítali 
děčínští řezníci na Městském stadionu svého soupeře z divize Nový Bor, za který 
nastoupil i exděčínský Martin Nagy.

Děčínští vstoupili do úvodu utkání více 
než dobře, už na konci druhé minuty 
rozvlnil domácí síť Ondřej Luka, který 
tak načal své nedělní vystoupení - 0:1. Na 
další branku si hosté museli počkat až do 
začátku 14. minuty. To na dvoubrankový 
rozdíl zvýšil Vladimír Brož po asistenci 
Kamila Chvátala - 0:2. Domácí se ale přeci 
jenom dočkali, v 15. minutě snížili záslu-
hou Richarda Žemličky na 1:2. Do druhé 
třetiny tak měli Roudničtí velkou šanci na 
vyrovnání.

Ve druhé třetině se na gól čekalo až do 

33. minuty. To začal brankostroj hostují-
cího celku. Načal ho Ondřej Luka, který 
zužitkoval přihrávku Antonína Mouky 
- 1:3. O minutu a půl později zvýšil  na 
rozdíl tří branek Jan Filipovský - 1:4. Ve 
37. minutě  udeřili bratři Lukové, Martin 
přihrával a Ondřej skóroval - 1:5. Ve 38. 
minutě domácí opět snížili, Martin Hart-
man využil přesný pas Vladimíra Dobiáše 
- 2:5. Do konce druhého dějství se již nic 
nestalo, a tak se do další třetiny vstupovalo 
lépe hostujícímu celku.

Hned v začátku třetí třetiny skórovali do-

mácí, na 3:5 snížil Vlastimil Salač. Radost 
Roudnice ale trvala pouhých dvacet šest 
vteřin, když na 3:6 zvyšoval děčínský Jiří 
Štverák. Ale domácí opět dokázali odpově-
dět, v čase 52:22 se podruhé v zápase trefil
Richard Žemlička - 4:6. Poté už ale převza-
li iniciativu děčínští hráči, kteří v rozmezí 
tří minut nasázeli další tři branky. Nejprve 
v 56. minutě byl přesný Antonín Mouka - 
4:7, v začátku 57. minuty Jiří Štverák  4:8 a 
minutu před koncem třetí třetiny zakončil 
střelecké hody Děčína Martin Luka - 4:9. 

Sestava HC Děčín: Zikmund (Zámostný) 
- Stezka, Bedan, Mizera, Luka M., Vedral, 
Sádovský - Postl, Gergel, Mouka - Luka 
O., Štverák, Filipovský - Brož, Holomek, 
Chvátal         (sv)

Děčín opět řádil, tentokrát to odnesla Roudnice
HC Roudnice nad Labem – HC Děčín 4:9 (1:2, 1:3, 2:4)

Hokej - K dalšímu venkovnímu utkání zajížděli hokejisté Děčína do nedaleké Roud-
nice nad Labem, která je téměř po celou sezónu na devatenáctém místě tabulky. Děčín-
ští tak byli jasným favoritem zápasu, ale bylo jasné, že nesmí svého soupeře podcenit.

usnul na vavřínech, hosté po pravé stra-
ně zatáhli balon a po centru se Novotný 
nemýlil - 2:2. Domácí se však nechtěli s 
výsledkem spokojit a deset minut před 
koncem Matoušek po střele už už zvedal 

ruce nad hlavu, ale asistent rozhodčího 
zřejmě neviděl skoro metrový gól a hrálo 
se dál. Nakonec se však z vítězství radovali 
domácí. Krejčík si opět, skoro ze stejného 
místa, postavil balon a z dobře zahraného 
centru zvýšil na konečných 3:2.

Sestava: Chodura- Jirchář, Novák, Krej-
čík - Matoušek, Čonka, Žák, Demčenko 
(46. Štípek) - Kyncl, Dvořák, Majer.       (sv)

foto: Alexandr Vanžura
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

pondělí 2. 3. - 18:00 Český pohár  
BK Děčín - Karma Poděbrady

KAM ZA SPORTEM

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

neděle 1. 3. - 17:00 muži II. liga  
HC Děčín - Stadion Litoměřice

FOTBAL
Městský stadion Děčín

sobota 28. 2. - 10:00 muži Pohár DC  
FK Jílové - FK Česká Kamenice
sobota 28. 2. - 12:00 muži Pohár DC  
SK Březiny - Sokol Černív
sobota 28. 2. - 14:00 muži Zimní liga  
Řezuz Děčín - Hlavice
sobota 28. 2. - 16:00 muži Pohár DC  
Plaston Šluknov - Junior Děčín
neděle 1. 2. - 10:00 muži Elecom Cup  
Junior Děčín - TJ Chlumec
neděle 1. 2. - 12:00 muži Elecom Cup  
Union Děčín - MSK Benešov
neděle 1. 2. - 14:00 muži Elecom Cup  
TJ Heřmanov - FK Povrly
neděle 1. 2. - 16:00 muži Elecom Cup  
SK Markvartice - Ravel Ústí nad Labem

1.  ČEZ Basket Nymburk  26  25  1  2413:1734  51 
2.  Geofin Nový Jičín 26 20 6 2264:1987 46 
3.  BK Děčín  27  16  11  2217:2099  43 
4.  BK Prostějov  26  14  12  2059:2090  40 
5.  BK Synthesia Pardubice  27  10  17  2098:2121  37 
6.  BK Kondoři Liberec  25  12  13  2029:2090  37 
7.  USK Praha  26  11  15  1971:2119  37 
8.  NH Ostrava  26  11  15  1991:2217  37 
9.  Karma Poděbrady  27 9  18  2328:2449  36 
10.  BK B&W Opava  26  9  17  1981:2258  35 
11.  BC Kolín  26  7  19  1992:2179  33 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Hockey Club Tábor  22  0  0  3  7  135:72  69 
2. HC ZVVZ Milevsko  18  2  0  4  8  116:83  62 
3. HC VHS Benešov  19  1  0  2  10  135:110  61 
4. KOMTERM Písek  16  5  0  2  9  119:77  60 
5. Vajgar Jin. Hradec  17  1  0  4  10  121:113  57 
6. HC Děčín  17  1  0  3  12  133:120  56 
7. HC Klášterec n. O.  17  1  0  2  12  126:100  55 
8. Predators Č. Lípa  15  3  0  1  13  134:105  52 
9. Vlci Jablonec n. N.  15  2  0  3  12  119:108  52 
10. HC Klatovy  13  5  0  2  12  125:125  51 
11. HC Trutnov  13  3  0  4  12  97:128  49 
12. NED Nymburk  14  3  0  0  15  113:109  48 
13. Stadion Litoměřice  13  3  0  2  14  103:105  47 
14. HC Řisuty  11  4  0  5  12  107:100  46 
15. HC Junior Mělník  13  2  0  3  14  116:119  46 
16. HC Rokycany  12  2  0  2  16  105:113  42 
17. TJ SC Kolín  11  2  0  1  18  118:132  38 
18. HC Baník Sokolov  9  4  0  3  17  120:165  38 
19. HC Roudnice n. L.  5  1  0  1  25  86:172  18 
20. HC Kobra Praha  4  2  0  0  26  87:159  16 

HOKEJ
II. liga - muži

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA
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Do sobotního utkání vstupovala mužstva 
v odlišné pozici. Prostějov prohrál napo-
sledy ve 24. kole s Novým Jičínem. Kdežto 
Děčín pomalu ztrácel svůj výrazný náskok, 
který si v tabulce vybudoval právě před 
Prostějovem. Postupně prohrál na USK, s 
Ostravou a v předchozím kole s v té době 
poslední Opavou. „Vlna kritiky, která přišla 
po našich porážkách, byla pro nás velkou 
motivací ukázat všem, že jsme schopní hrát 
jinak. A myslím, že jsme dnes tlak zvládli 
na výbornou. Ukázali jsme, jaké dovedeme 
podávat výkony. Po utkání v Opavě jsme 
rozebrali s hráči situaci a kluci to pochopili 
správně,“ našel recept na zastavení nata-
hující se série porážek trenér Děčína Pavel 
Budínský.

A že to byl recept vydařený, viděli diváci 
již během prvních deseti minut hry. Již po 
třech minutách vedli domácí o sedm bodů. 
Na prostějovskou obranu se valil jeden 
útok za druhým. A když už střela domácích 
basketbalistů nepropadla obroučkou, za-
fungoval skvělý doskok. „My jsme si zápas 
prohráli již v první čtvrtině, kdy jsme měli 
katastrofální doskok. Dovolovali jsme sou-
peři zakončovat z druhé, třetí střely. To se 
pak nedá hrát. To si myslím, že byla příčina 
naší porážky,“ viděl nedostatky v obraně 
trenér Prostějova Peter Bálint. Bídnou bi-
lanci Prostějova zachraňovali dva Američa-
né. Nebýt Hanavana a Beechuma, skončila 
by první čtvrtina vyšším než 12bodovým 
náskokem domácích.

Druhou čtvrtinu začal Děčín jako z par-
tesu a postupně svůj náskok navyšoval až 
na 18 bodů na začátku 15. minuty. To již 

nevydržel prostějovský trenér, vzal si time 
out a proházel sestavu. Noví hráči na hřišti 
začali jeho pokyny lépe plnit především v 
obranné fázi, ke které se přidal i zlepšený 
útok. Hrozivé manko se hostům podařilo 
srazit na 11 bodů a díky zlepšené hře dru-
hou čtvrtinu o bod vyhráli.

A dobře se hostům vedlo také na začátku 
druhého poločasu, když se po Millerově 
koši dostali na rozdíl deseti bodů. Jenže to 
bylo také zároveň jejich maximum. Vzápětí 
zaúřadoval dvěma přesnými zásahy z troj-
bodové vzdálenosti Pištěcký, další trojku 
přidal Hatcher a definitivně zlomili odpor
Prostějova.  A když nejlepší střelec utkání 
Williams přidal v závěru třetí čtvrtiny koš s 
faulem, vedl Děčín již o 24 bodů 79:55.

Do poslední čtvrtiny vstoupili lépe hosté. 
Jenže děčínští basketbalisté trpělivou hrou 

a pozornou obranou Prostějovu příliš ne-
dovolili. Stabilně si celou čtvrtinu udržovali 
dvacetibodový náskok a vybojovali tak cen-
né dva body za vítězství.

Body: Williams 17, Hatcher 15, Soukup 14, 
Miloš 13, P. Houška 12, Alič 10, J. Houška 8, 
Pištěcký 6, Holanda 1- Hanavan 23, Miller 
18, Beechum 11, Skibniewski 11, Falls 4, 
Bellin 4, Dokoupil 3, Prášil 2. Rozhodčí: 
Zachara, Hruša, Znamínko. Trestné hody: 
15/11 - 26/22. Fauly: 22:20. Trojky: 9:4. Di-
váci: 800. Nejlepší hráč: Hatcher.              (sv)

Basketbalisté rázně uťali řeči o hluboké krizi
BK Děčín - BK Prostějov 96:76 (34:22, 52:41, 79:55) 

foto: Roman Valenta

Skoro ve všech oddílech, které mají mož-
nost využívat nějakou umělou lezeckou 
stěnu se pokoušeli v „laboratorních“ pod-
mínkách vyzkoušet výstup na nějakou tu 
osmitisícovku. V Litoměřicích dokonce 
překonali horu Olympus Mons, která je na 
Marsu a měří 25 km.

TJ Bělá již potřetí pořádala výstup na 
Everest. V pátek 13. února v 19,00 hodin 
se sešlo 5 destičlenných družstev v Besedě 
v Bělé  s cílem dosáhnout vrcholu. Cesta 
byla náročná, lezlo se přímo od děčínské-
ho nádraží, které má výšku 178 m nad mo-
řem. Při rozdílu výšky Mt.Everestu 8 848m 
a děčínského nádraží vychází ke zlezení  8 
670 m. Při průměrné délce (výšce) stěny 
7,6 m vychází pěkných 1 144 výstupů. Lez-
la se Jihozápadní stěna, kterou jako první 
vylezli Rusové v květnu roku 1982,  při 
výstupu použili kyslíkové přístroje a bylo 

jich 24 lezců. 
Pravidla výstupu byla jasně daná. Každé 

družstvo může mít maximálně 10 členů 
(minimálně 5 členů) a jednoho nelezou-
cího styčného důstojníka, který eviduje 
cesty. Jistit mohou pouze členové týmu. 
„O první lezecký úsek se losovalo, tím 
měla družstva své barvy cest. Po dosaže-
ní výškového tábora se měnila cesta, úsek 
musel být vždy vyveden lezcem příslušné-
ho družstva, který pověsil zvonek,“ řekl 
Martin Chmelař, který je jedním z pořa-
datelů. „První ročník jsme měli jen jako 
oddílovou záležitost, ale zalíbilo se nám to 
a stala se z toho tradice,“ dodal. 

Mezi soutěžními družstvy bylo i družstvo 
žen - Ladies Expedition ve složení Monika 
a Jana Štrajtová, Pavlína a Tereza Sedliská, 
Petra a Edita Štraussová, Kateřina Kozlí-
ková, Bára Černá, Dana Kadlecová, Jana 

Johnová, které zdolávaly bělský Everest 
nejdéle, ale zato s největším odhodláním. 
Jejich cesta na vrchol trvala zhruba 11 
hodin. „Nejtěžší mi připadalo vydržet do 
půl sedmé ráno, mám totálně odřené ruce 
a nohy,“ řekla Monika Štrajtová, „ovšem 
stálo to za to,“ dodala. 

„Obdivoval jsem jejich bojovnost a od-
hodlanost, lezly, i když už všichni odešli, 
zůstaly v tělocvičně úplně samy a nevzdaly 
to,“ řekl Martin Chmelař.

Jako první zdolali vrchol lezci z HO 
Doprava – „Sebranka“, jmenovitě Michal 

a Matěj Burda, Ondřej Smíšek, Martin 
Chmelař ml., Jirka Šimůnek, Michal a 
Václav Bicenc, Roman Cimer, Jiří Gerlich, 
David Skalický v čase 5 hodin a 51 minut. 
Jsou to vesměs zkušení lezci, někteří mají 
na svém kontě i pár zajímavých horských 
výstupů „Lezl jsem Everest už potřetí, je 
to zábava, ale také velká dřina. Více se to 
podobá běžeckému maratonu než lezení. 
Družstva, která zápasí ve stěně déle než 
sedm hodin se perou ještě se spánkovým 
nedostatkem,“ řekl Ondřej Smíšek.      (smk)

V Besedě se lezlo na Everest

1.  HO Doprava 5:51:15  
2.  HK Sokol Bělá 6:25:12
3.  HK Konáš 6:31:41
4.  CAO 6:59:45
5.  Ladies Expedition 10:42:19

 START 19:35:00 13.2.2009
 KONEC 6:17:19 14.2.2009
 Celkem závodníků 52

HOROLEZECTVÍ
Bělský Everest III

Horolezectví - V pátek se konal výstup na Everest v Besedě v Bělé, byl to už třetí 
ročník, který vznikl z klubové akce. Letos se zúčastnilo 5 družstev,  z toho jedno čistě 
ženské. Lezlo se přes noc, což ještě znásobilo obtížnost výstupů. 

Karate - Karatisté klubu Sport Relax se 
zúčastnili o víkendu dvou akcí. První akcí 
bylo druhé kolo Národního poháru seni-
orů v Odrech. Zde soutěžili David Kraus 
a Jan Drobeček v disciplíně kata muži. 
Nejlépe se vedlo Janu Drobečkovi, který 
si z turnaje odvezl stříbrnou medaili.

Druhou akci byl Prague Open. Na této 
soutěži byl Sport Relax poprvé a karatisté si 
vedli velice dobře. V disciplíně kata mlad-
ší žáci 8-7kyu opět potvrdil svoji formu 
Milan Hájek a přivezl si z turnaje pohár a 
zlatou medaili. Na bronzové příčce skončil 
Daniel Janata.

V kategorii dívek v nejmladší disciplíně 
kata 8-7kyu se nejlépe vedlo Janě Boháčo-
vé, která si vybojovala stříbrnou medaili. V 
boji o třetí místo prohrála Sára Ješetová.

V nabité konkurenci se silným pavou-
kem si v disciplíně kata mladší žáci nad 
6kyu nejlépe vedl Lukáš Pevný, který získal 
bronzovou medailí. V zápase o třetí místo 

prohráli Milan Zítko s Danielem Razákem 
a Kryštof Zlatohlávek postoupil do finálové
osmičky. Po dlouhé době se dařilo Tereze 
Bittnerové, která vybojovala v disciplíně 
kata dorostenek bronzovou medaili.

Druhou disciplínou byla kategorie kata 
team děti do 15let, kde soutěžili chlapci 
a dívky dohromady. V konkurenci jede-
nácti týmů se o třetí místo museli poprat 
Milan Zítko, Daniel Razák, Lukáš Pevný 
s dalším děčínským teamem, a to Milan 
Hájek, Kryštof Zlatohlávek, Vladislav Fojt, 
přičemž úspěšnější bylo družstvo Milana 
Zítka. V této soutěži se také představilo 
družstvo dívek ve složení Sára Ješetová, 
Barbora Znamenáčková, Dorota Blechová. 
Děčínská děvčata však prohrála na prapor-
ky 2:1 se silným týmem z SC Flair.

Poslední disciplínou bylo kumite a v ní se 
z děčínských karatistů nejlépe vedlo bron-
zovému Danielu Razákovi. Vojtěch Bittner 
svůj boj o třetí místo prohrál.       (sv)

Karatistům se o víkendu
plném závodů dařilo

Basketbal - Lepší doskok a vyšší agresivita na obou stranách hřiště. Především tyto 
dva faktory dovedly děčínské basketbalisty k vítězství ve 29. kole Mattoni NBL nad 
prostějovskými Orly, kteří v letošní sezóně v zápasech s Děčínem nepoznali hořkost 
porážky.


